CONSELHO UNIVERSITÁRIO

RESOLUÇÃO n. 14/2001

Autoriza realização de protocolo de cooperação com a FECUR/Colégio Rainha do Mundo.

O Presidente do Conselho Universitário, CONSU, no uso de suas atribuições e considerando a decisão colegiada do dia 24 de outubro de 2001,

RESOLVE:

Art. 1º - Autorizar a realização de convênio de cooperação científico-pedagógica entre a Universidade do Extremo Sul Catarinense, UNESC e a Fundação Educacional e Cultural de Urussanga, SC, FECUR, mantenedora do Colégio Rainha do Mundo.

Art. 2º - O protocolo de cooperação compreenderá ações de nível técnico, científico, cultural e educacional, que serão definidas em convênios ou termos aditivos próprios.

Art. 3º - Essa Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Criciúma, 24 de outubro de 2001.
PROF. ANTONIO MILIOLI FILHO

PRESIDENTE DO CONSU